
 ΑΠΟΦΑΣΗ

   Αριθμ. 420147 

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Λάρισας σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου Η’ του 
ν. 4759/2020 σε συνδυασμό με το εικοστό άρ-
θρο του ν. 4787/2021, μετά από αυτοδίκαιη άρση 
απαλλοτρίωσης, με αποχαρακτηρισμό τμήματος 
της οδού Καλογιάννη μεταξύ των Ο.Τ. 920, 920Α 
και του ορίου του σχεδίου πόλης, τη δημιουρ-
γία νέου Ο.Τ. 920Γ και τη δημιουργία πεζόδρο-
μου μεταξύ των Ο.Τ. 920Α και 920Γ, στην ιδιο-
κτησία Χατζηκαμαγιάννη Θωμά, με ταυτόχρονη 
πράξη επιβολής εισφοράς σε γη σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 2508/1997, καθώς και με επιβο-
λή όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων με 
αυτούς της όμορης περιοχής, στη συνοικία «Ιπ-
ποκράτης» της πόλης Λάρισας του Δήμου Λαρι-
σαίων, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3, 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’ 222).

3. Το ν.δ. της 17-07-2023 «Περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 

(Α’  228).

4. Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-

δίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’  33).

5. Τα άρθρα 152 και 154 του Κώδικα Βασικής Πολεο-

δομικής Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999).

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 

διατάξεων του ν. 1577/1985 - «Γενικός Οικοδομικός Κα-

νονισμός» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997, «Βιώσιμη 

οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 124).

8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79).

9. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 

χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 269).

10. Την Εγκ.-43511/161/55/13-06-1988 (Εγκ.55/1988) 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-

σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την Εγκ.-18894/6/05-05-2006 (Εγκ.6/2006) «Άσκη-

ση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού- σχεδιασμού».

12. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ.10/2012) «Αρμοδι-

ότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών Ενοτή-

των/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού».

13. Την ένταξη της ιδιοκτησίας στο σχέδιο πόλης με το 

από 02-02-1976 π.δ. (Δ’ 72), η οποία εξακολούθησε να 

είναι δεσμευμένη με την υπ’ αρ. 5657/23-08-1989 από-

φαση του Νομάρχη Λάρισας σχετικά με την «έγκριση 

μεμονωμένων τμημάτων της μελέτης αναθεώρησης του 

Ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας» (Δ’ 550), που αναδημο-

σιεύθηκε στο (Δ’ 77/2003).

14. Την υπ’ αρ. 2979/03-07-2019 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας «Επανεπιβολή της ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε τμήμα ιδιοκτησίας των Ζαφείρη Νι-

κολάου και Τοπάλη Δημητρίου, στη συμβολή των οδών 

Καλογιάννη Β. και Χρηστομάνου, (δυτικά των Ο.Τ. 917Δ 

και Ο.Τ.920), μετατροπή τμήματος της σε Ο.Τ., επιβολή 

όρων και περιορισμών δόμησης, με ταυτόχρονη πράξη 

επιβολής εισφοράς σε γη του ν. 4315/2014, στη συνοικία 

Ιπποκράτη, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα και σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 56/2018 Α.Ε.Π.Ζ. 

και 446/2018 Α.Ο.Ε.» (Δ’ 378).

15. Την υπ’ αρ. 5625/59708/28-09-2009 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (Α.Α.Π. 523) 

και την υπ’ αρ. 2397/152250/11-11-2019 απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας (Δ’ 800), σύμφωνα με την οποία η ιδιοκτη-

σία βρίσκεται εντός του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 

(Γ.Π.Σ.) Δήμου Λαρισαίων.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/18742/

1272/27-06-2002 (Β’  687/2003), όπως αναοριοθε-

τήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 882

13271

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 20:02:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13272 Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023

Φ15/17000/763/21-04-2008 (Α.Α.Π. 162), σύμφωνα με 
την οποία η ιδιοκτησία βρίσκεται εκτός κηρυγμένου 
αρχαιολογικού χώρου της πόλης της Λάρισας.

17. Την υπ’ αρ. 93/26-11-2021 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων που αποφάσισε 
ομόφωνα ότι:

«1 Προτείνει τον επανασχεδιασμό της οδού Καλογιάν-
νη, λαμβάνοντας υπόψη το ΦΕΚ. Δ’ 378/2019, αφού επα-
νεξετάσει το ιδιοκτησιακό καθεστώς των παρακείμενων 
ιδιοκτησιών.

2) Το θέμα θα επανέλθει εκ νέου προς συζήτηση στην 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού εκπονηθεί από την 
υπηρεσία το πλήρες σχέδιο της τροποποίησης, από το 
οποίο θα προκύψει, η όποια ενδεχόμενη άρση απαλλο-
τρίωσης της συγκεκριμένης ιδιοκτησίας» με την οποία 
και ξεκίνησε ο φάκελος της τροποποίησης.

18. Την επί του τοπογραφικού διαγράμματος βεβαί-
ωση του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού ΠΕ Στεφ. 
Κοτούλα όπου βεβαιώνεται ότι εντός του οικοπέδου δε 
διέρχονται εναέριες γραμμές μεταφοράς υψηλής τάσης 
της ΔΕΗ, αγωγός φυσικού αερίου, οδός προϋφιστάμενη 
του 1923 ή ρέμα.

19. Την υπ’ αρ. 93/2021 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λάρισας η οποία 
προτείνει τον επανασχεδιασμό της οδού Καλογιάννη, 
λαμβάνοντας υπόψη το (Δ’  378/2019) αφού επαναε-
ξετάσει το ιδιοκτησιακό καθεστώς των παρακείμενων 
ιδιοκτησιών και το θέμα να επανέλθει εκ νέου προς συ-
ζήτηση στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού εκπονηθεί 
από την υπηρεσία το πλήρες σχέδιο της τροποποίησης, 
από το οποίο θα προκύψει, η όποια ενδεχόμενη άρση 
απαλλοτρίωσης της συγκεκριμένης ιδιοκτησίας.

20. Την υπ’ αρ. 40/2022 πλειοψηφική απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λάρισας, σύμφωνα 
με την οποία το θέμα της τροποποίησης εισήχθη προς 
συζήτηση στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων.

21. Την υπ’  αρ. 777/2022 ομόφωνη απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λάρισας, η οποία 
γνωμοδοτεί για την εγγραφή εξειδικευμένου κονδυλίου, 
συνολικού ποσού 16.513,99€ στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Λαρισαίων για την επανεπιβολή της ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης σε τμήμα της ιδιοκτησίας του Χατζη-
καμαγιάννη Θωμά, μεταξύ των Ο.Τ. 920,920Α και του 
ορίου του σχεδίου πόλης, στη συνοικία «Ιπποκράτης» 
της πόλης Λάρισας του Δήμου Λαρισαίων, σύμφωνα με 
το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στην 40/2022 απόφαση της Ε.Π.Ζ.

22. Την υπ’ αρ. 272/2022 πλειοψηφική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λάρισας, με την οποία εγκρί-
θηκε η μερική επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλο-
τρίωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου Η’ 
του ν. 4759/2020 σε συνδυασμό με το εικοστό άρθρο 
του ν. 4787/2021, μετά από αυτοδίκαιη άρση απαλλο-
τρίωσης με:

1) Τον αποχαρακτηρισμό τμήματος της οδού Καλογιάν-
νη μεταξύ των Ο.Τ. 920,920Α και του ορίου του σχεδίου 
πόλης, τη δημιουργία νέου Ο.Τ. 920Γ και τη δημιουργία 
πεζόδρομου μεταξύ των Ο.Τ. 920Α και 920Γ, στην ιδιο-
κτησία Χατζηκαμαγιάννη Θωμά, με ταυτόχρονη πράξη 

επιβολής εισφοράς σε γη σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 2508/1997, όπως ισχύει σήμερα, καθώς και με επιβολή 
όρων και περιορισμών δόμησης όμοιων με αυτούς της 
όμορης περιοχής και

2) Την αποζημίωση για τη μερική επανεπιβολή της 
απαλλοτρίωσης, με τον τρόπο που αναλυτικά περιγρά-
φεται στην υπ’ αρ. 777/2022 Α.Ο.Ε., στη συνοικία «Ιπ-
ποκράτης» της πόλης Λάρισας του Δήμου Λαρισαίων, 
σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και 
τις υπ’ αρ. 93/2021, 40/2022 Α.Ε.Π.Ζ. και 777/2022 Α.Ο.Ε.

23. Την ανακοίνωση δημοσίευσης της υπ’ αρ. 272/2022 
Α.Δ.Σ. Δήμου Λάρισας σε δύο φύλλα τοπικών εφημερί-
δων δύο φορές συνέχεια στις 15 και 16 Δεκεμβρίου 2022 
και επίδοσης στους άμεσα και έμμεσα ενδιαφερομένους.

24. Την υπ’ αρ. 269/12-01-2023 ένσταση της Σουζάνας 
Σασών του Ζαχαρία κατά της υπ’ αρ. 272/2022 Α.Δ.Σ. 
Λάρισας μέσα στη νόμιμη προθεσμία, καθώς και τα 
υπ’ αρ. 19063, 19066 και 19067 συμβολαιογραφικά έγ-
γραφα, που κατέθεσε στη συνέχεια και το υπ’ αρ. 1423/
10-02-2023 υπόμνημα συνοδευόμενο από την τεχνική 
έκθεση της πολιτικού μηχανικού Μπλιάτσου Ευσταθίας.

25. Την υπ’ αρ. 96/2023 πλειοψηφική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, σύμφωνα με την 
οποία απορρίφθηκε η υπ’ αρ. 269/12-01-230 ένσταση 
της Σουζάνας Σασών.

26. Την υπ’ αρ. 3831/2023 βεβαίωση του Αντιδημάρ-
χου Πολεοδομίας Νικόλαου Καλτσά με την οποία βε-
βαιώνεται ότι δε ρυμοτομούνται οικόπεδα τόσο ώστε 
να καθίστανται μη άρτια, επίσης δε ρυμοτομούνται οι-
κοδομές που έχουν κτιστεί σε νόμιμη άδεια βάσει του 
ισχύοντος σχεδίου σύμφωνα με την παρ. 2.7 της υπ’ αρ.  
43511/161/55/13-06-1988 εγκυκλίου.

27. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Τοπ. Μηχανικό Π.Ε. Στέφανο Κωτούλα και το οποίο 
συνοδεύει τις υπ’ αρ. 272/2022 και 96/2023 αποφάσεις 
του Δ.Σ. Λάρισας και την από 26-05-2023 εισήγηση του 
Τμ. Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

28. Την υπ’ αρ. 588/16-02-2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων (ΑΔΑ: 6Ω5ΖΩΛΞ-Σ9Γ), με την 
οποία εγγράφθηκε κονδύλι ποσού 16.513,99 ευρώ στον 
κωδικό 40.7112.60064 (ΕΠΑΝΕΠΙΒΟΛΗ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΗΣ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ στο Ο.Τ. 920Α ΙΔ Χατζηκαμαγιάννη).

29. Το υπ’ αρ.10043/10-10-2022 έγγραφο του τμήμα-
τος Τοπογραφικών και Πολεοδομικών Εφαρμογών όπου 
περιγράφεται αναλυτικά ο τρόπος αποζημίωσης της ρυ-
μοτομούμενης ιδιοκτησίας.

30. Το υπ’ αρ. 220007/31-05-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Λάρισας, 
με το οποίο διαβιβάστηκε η από 26-05-2023 εισήγηση 
της υπηρεσίας και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει.

31. Το απόσπασμα του 4ου πρακτικού (Πράξη 19η) 
της ομόφωνης γνωμοδότησης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’  Π.Ε. 
Λάρισας υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης του εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, σύμφωνα με την από 
26-05-2023 εισήγησης του Τμ. Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, αφού έλαβε υπόψη του:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13273Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023

1) το υπ’ αρ. 14/3η/19-6-2023 πρακτικό περί αναβολής 
λήψης γνωμοδότησης επί του θέματος

2) το υπ’ αρ. 297005/19-7-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η 
υπ’ αρ. 42275/2-6-2023 απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης-Στερεάς Ελλάδας, περί απόρριψης 
της από 25-4-2023 προσφυγής της Σουζάνας Σασών ως 
απαράδεκτη.

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., επειδή:

Έχουν παρέλθει τουλάχιστον πέντε έτη από την κύ-
ρωση της πράξης αναλογισμού και σε εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 3, του ν. 4315/2014 
αίρεται η αναγκαστική απαλλοτρίωση με τη διαδικασία 
της τροποποίησης σχεδίου.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική εγκύκλιο της 
ΔΠΣ\ΓΔΠ\ΥΠΕΧΩΔΕ (βλ. ανωτ. 10), τροποποιήσεις σχε-
δίου πόλης, σε συμμόρφωση προς δικαστική απόφαση 
με την οποία επιβεβαιώνεται η αυτοδίκαια ανάκληση 
απαλλοτρίωσης ή αίρεται επιβληθείσα ρυμοτομική 
απαλλοτρίωση ή επιβληθέν βάρος σε ιδιοκτησία για κοι-
νωφελή σκοπό, μπορούν κατ’ εξαίρεση να εγκρίνονται 
με απόφαση Νομάρχη και ήδη η σχετική αρμοδιότητα 
έχει μεταβιβαστεί στους αιρετούς Περιφερειάρχες με 
το 1ο σχετ.

Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η εγκύ-
κλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012, οι καταργούμενες - μετα-
βατικές διατάξεις, του άρθρου 6 του ν. 4315/2014 και το 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΤΟΠΕΦ/103991/1359/11-12-2020 
έγγραφο του Υ.Π.ΕΝ.

Με τις υπ’ αρ. 93/2021, 40/2022, 777/2022 272/2022 
και 96/2023 αποφάσεις της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 
της Οικονομικής Επιτροπής και του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λάρισας αποφασίστηκε η μερική 
επανεπιβολή της ρυμοτομίας στο τμήμα με στοιχεία 
1-2-18- Τ1(920Γ)-Τ4(920Γ)-16-15-8-9-12-13-14, εμβαδού 
1.352,81τ.μ.

Το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας απέστειλε το υπ’ αρ. 
10043/10-10-2022 έγγραφο στο οποίο περιγράφεται 
αναλυτικά ο τρόπος αποζημίωσης της ρυμοτομούμε-
νης ιδιοκτησίας.

Με την υπ’ αρ. 777/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Λάρισας αποφασίστηκε ομόφωνα 
η εγγραφή εξειδικευμένου κονδυλίου συνολικού ποσού 
16.513,99 ευρώ στον προϋπολογισμού του Δήμου Λα-
ρισαίων, για την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλο-
τρίωσης σε τμήμα της ιδιοκτησίας του Χατζηκαμαγιάννη 
Θωμά, μεταξύ των Ο.Τ. 920,920Α και του ορίου του σχε-
δίου πόλης, στη συνοικία Ιπποκράτης της πόλης Λάρι-

σας του Δήμου Λαρισαίων, σύμφωνα με το συννημένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, όπως αναλυτικά περιγράφεται 
στην υπ’ αρ. 40/2022 απόφαση της Ε.Π.Ζ.

Κατά της υπ’ αρ. 272/2022 απόφασης υποβλήθηκε η 
υπ’ αρ. 269/12-01-2023 ένσταση της Σουζάνας Σασών 
του Ζαχαρία, οι οποία απορρίφθηκε κατά πλειοψηφία 
με την υπ’ αρ. 96/2023 πλειοψηφική απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
10/2023 Α.Ε.Π.Ζ.

Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν ρυμοτομού-
νται οικόπεδα τόσο ώστε να καθίστανται μη άρτια, επί-
σης «δεν ρυμοτομούνται οικοδομές που έχουν κτιστεί 
σε νόμιμη άδεια βάσει του ισχύοντος σχεδίου» σύμφωνα 
με την παρ. 2.7 της Εγκ-43511/161/55/13-06-1988, όπως 
βεβαιώνεται με την υπ’ αρ. 2831/22-03-2023 βεβαίωση 
του Αντιδημάρχου Πολεοδομίας, αποφασίζει:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Λαρισαίων με την αυ-
τοδίκαιη άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου Η’ του ν. 4759/2020 
σε συνδυασμό με το εικοστό άρθρο του ν. 4787/2021, 
που επιβλήθηκε στην ιδιοκτησία του φερόμενου ιδιο-
κτήτη Χατζηκαμαγιάννη Θωμά με την ένταξή της στο 
σχέδιο πόλης με το από 2-02-1976 π.δ. (Δ’ 72) και εξα-
κολούθησε να είναι δεσμευμένη με την υπ’ αρ. 5657/
23-08-1989 απόφαση του Νομάρχη Λάρισας σχετικά με 
την «έγκριση μεμονωμένων τμημάτων της μελέτης ανα-
θεώρησης του Ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας» (Δ’ 550) 
που αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 77/2003, με:

- αποχαρακτηρισμό τμήματος ιδιοκτησίας με στοιχεία 
Τ1-18-17-16-Τ4-Τ1 εμβαδού 373,75 τ.μ.,

- ταυτόχρονη επιβολή εισφοράς σε γη 18,69 τ.μ. με 
στοιχεία 9-10-11-12, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4315/2014,

- επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης που ισχύουν 
στη ευρύτερη περιοχή στο τμήμα που αποχαρακτηρίζε-
ται καθώς και

- επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο τμή-
μα με στοιχεία 1-2-18-Τ1(920Γ)-Τ4(920Γ) -16-15-8-9-12-
13-14, εμβαδού 1352,81τ.μ.

2. Την επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης που 
ισχύουν στην περιοχή.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 
συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α., 
μόνο για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), και 
σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσί-
ευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την 
κοινοποίησή της ή αφού έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13274 Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13275Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13276 Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13277Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13278 Τεύχος Δ’ 882/07.11.2023

  Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Οκτωβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008820711230008*


